
állnivemielatilarional ele "falla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Bolivia 5150 - 4400 - Salto 

Tel. 03871425-5408 - hit (0387)425-5449 
•publica Argentina 

    

Salta, 16 de Febrero de 2017. 

Expediente N° 19319-16. 

RESCD-EXA N° 009/2017. 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales se conforman las Comisiones y 

Subcomisiones del Área de Ciencias Exactas de la Sede Regional Orán, para el período 2016-
2017, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Administrativos y Presupuestarios del Área 

de Ciencias Exactas de dicha Sede Regional, eleva las actas de elecciones oportunamente 
realizadas fs. 2 a 21 de las presentes actuaciones. 

Que en tal sentido, se cuenta con despachos de la Comisión de Docencia e Investigación 
agregados a fs. 22, 24 y 27. 

Que el Consejo Directivo en sus sesiones de fecha 14/12/16 y 15/2/17, aprueba los 

despachos de la Comisión Asesora antes citada. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO I °.- Tener por designados a los miembros integrantes de la Subcomisión de Carrera 
de Tecnicatura Electrónica Universitaria, por el periodo del 1/8/2016 al 31/7/2018, de acuerdo 
al siguiente detalle: 

Director: Dora MENDOZA 

Director Sustituto: Eduardo S. GÓMEZ 

Secretario: Carlos BACA 

Daniela ALVAREZ 

ÁREA TITULAR SUPLENTE 
Electrónica Carlos H. Baca Dora Mendoza 

Física Arturo Vega Corrales Hugo L. Juárez 

Matemática Reina N. Acosta Daniela B. Álvarez 

ESTAMENTOS 

Graduado Eduardo S. Gómez Pablo A. Mendoza 
Estudiantes Facundo Rueda Belén Puertas 

ARTICULO 2°.- Designar a los miembros integrantes de las Comisiones y Subcomisiones del 

Área de Ciencias Exactas de la Sede Regional Orán, por el periodo del 1/8/2016 al 31/7/2017. 
según se explicita en el Anexo de la presente resolución. 

ARTÍCULO 3°.- Hágase saber a los Departamentos Docentes, a la Secretaría Académica y de 

Investigación, a las Direcciones Generales Administrativa Académica y Administrativa 
Económica y siga a la Sede Regional Orán. 

MRM 

nma 

 

 

MARCA RITA MARTEARENA 
SEElfeRk1ACA' IIMICA Y DE INVESDGAC415N 

-UNSa. 

Dr/JORGE Frr1 DO YAZLIE" 

FAW' tiket51/1.11 PTItS 7 LINSR. 



clittireiüd a aational &lía 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Ar. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fat (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

ANEXO 

RESCD-EXA N° 009/2017. 

Comisión de Asuntos Académicos, Administrativos y Presupuestarios del Área de Ciencias 
Exactas, de la Sede Regional Orán. 

Director: Arturo VEGA CORRALES 
Director Sustituto: Juan Antonio TORRES 
Secretaria: Gustavo Adolfo MAMAN! 

Representantes por Área: 
a) Matemática: 
Titular: Isabel MÍGUEZ 

	
Suplente: Mina ARIAS 

b) Informática. 
Titular: Daniela ALVAREZ 	 Suplente: Ramón Blas LÓPEZ 

c) Lengua Extranjera 
Titular: Graciela LAMAS 

d) Administrativa Contable 
Titular: Guido David CAZÓN 

e) Electrónica: 
Titular: Eduardo GÓMEZ 

O Física: 
Titular: Hugo L. JUÁREZ 

Suplente: Viviana ENCALADA 

Suplente: Dora MENDOZA 

Suplente: Pablo MENDOZA 

Subcomisión de carrera de Tecnicatura Universitaria en Programación 

Director: Juan TORRES 
Director Sustituto: Pedro WAYLLACE 

Estamento de Profesores: 
Titular: Juan TORRES 

Estamento de Auxiliares de la Docencia: 
Titular: Carlos BACA 

Estamento de Alumnos: 
Titular: Gustavo Ariel MOLINA 

Suplente: Pedro WAYLLACE 

Suplente: Ramón B. LÓPEZ 

Suplente: Juan Pablo FLORES 

Subcomisión de Seminario de Computación 
Titulares: 
	

Suplentes: 
Profesores: Carlos F. Fernández 

	
Jaquelina Jallés 

Juan Torres 
Por Auxiliares de la Docencia: 
Carlos Baca 
	

Fernando Durgam 

Pra. MARIÁRD-A MARTEARENA 
SECREWZACAISIICA Y DE iMVESTIGAWN 

Fie.7 CC. IlY,AC 	- UNSa. 

Dr. JORGEER ANDO YÁZLIE 
EC 0 

FACI IttAn 	XACT.IS - UN.Sa. 



)J1/- 
MARIA RITA hIARTEARENA 

SE AETNrIA ACADÉMICA 1' DE INVESTIGACIÓN 

Por Auxiliares de la Docencia 
Titular: Mirta ARIAS Suplente: Fernando DURGAM 

19InievsáidadeitacH ional de SPallet 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Al'. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
7e! (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

RESCD-EXA N° 009/2017. 

Subcomisión de Carrera Computador Universitario 

Por Estudiantes: 
Titular: Enzo Maximiliano RODRÍGUEZ 

Por Graduados: 
Titular: Rosalía ORTEGA 

Por Profesores: 
Titular: Dora MENDOZA 
Gustavo MAMANI 

Por Auxiliares de la Docencia: 
Titular: Celia VILLAGRA 

Suplente: Hilda Femanda TEJERINA MORÁN 

Suplente: Florinda del V. CARRIZO 

Suplente: Pedro WAYLLACE 
Eusebio MENDEZ 

Suplente: Carlos BACA 

Comisión Carrera Tecnicatura en Informática de Gestión 

Director: Celia VILLAGRA 
Director Sustituto: Juan TORRES 

Miembros Ordinarios: 
Por Profesores: 
Titulare: Celia VILLAGRA 

Por Auxiliares de la Docencia: 
Titular: Rosana MARTÍNEZ 

Por Estudiantes: 
Titulares: Isidro RIVERO 

Carola VILLCORTA 

Por Graduados: 
Titular: Alicia Azucena ROMANO 
Miembros Consultores Ordinarios: 
Área Matemática: 
Titular: Isabel MIGUEZ 
Área Contable: 
Titular: Viviana ENCALADA 

Suplente: F. Pedro WAYLLACE 

Suplente: Elías ROMERO 

Suplente .  Elizabeth RODRÍGUEZ 

Suplente: Iván GUTIERREZ 

Suplente: Guido CAZON 

Subcomisión de Carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas 

Director: Rubén MAZA 
Director Sustituto: Jaquelina JALLÉS 

Por Profesores: 
Titular: Rubén MAZA 

	
Suplente: Jaquelina JALLÉS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

